

A los efectos previstos en el artículo 29 del citado Real Decreto, esta Comisión de Valoración debe considerarse incluida en la categoría primera de las contempladas en el anexo IV del Real Decreto de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento.

Madrid, 5 de junio de 1986.-P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

14708 RESOLUCION de 19 de mayo de 1986, de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, por la que se acepta la propuesta de la Comisión de pruebas de idoneidad para acceso al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, emitida en segunda convocatoria, en el área de «Química Orgánica».

Ilmo. Sr.: Convocadas las pruebas de idoneidad por Orden de 7 de febrero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 16), se dio plazo para la presentación de solicitudes por aquellos aspirantes a quienes pudiera interesar, así como por Resolución de 11 de mayo siguiente («Boletín Oficial del Estado» del 22), fueron designadas las Comisiones que habían de actuar en las diferentes áreas de conocimiento.

La Comisión designada para el área de «Química Orgánica», después de su constitución y estudio de las peticiones presentadas elevó propuesta a favor de determinados aspirantes, propuesta que fue aceptada por Resolución de 30 de agosto de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de septiembre), y, posteriormente, por Resolución de 4 de enero de 1985 («Boletín Oficial del Estado» del 21), los aspirantes aprobados fueron integrados en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.

Mientras tanto y por Resolución de esta Secretaría de Estado de 16 de julio de 1985, fue estimado parcialmente recurso de alzada interpuesto por determinados aspirantes contra las actuaciones de la mencionada Comisión, por cuyo motivo y para dar cumplimiento a la misma la Dirección General de Enseñanza Universitaria dispuso en 9 de agosto siguiente, que aquella se reuniera nuevamente para la reconsideración y estudio de los expedientes de los mencionados aspirantes, dando asimismo cumplimiento a las instrucciones contenidas en la convocatoria de las pruebas de idoneidad.

Reunida en segunda convocatoria los días 11 y 12 de abril último, la Comisión del área de «Química Orgánica», a que se alude en esta Resolución, ha elevado nueva propuesta en el sentido de no aprobar a ninguno de los aspirantes implicados.

La propuesta ha sido tramitada reglamentariamente de acuerdo con el artículo 17.1 de la Orden de convocatoria a través de la Secretaría General de la Universidad Politécnica de Las Palmas.

Por todo ello, esta Secretaría de Estado, ha resuelto aceptar la propuesta de la Comisión de pruebas de idoneidad para acceso al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, en el área de «Química Orgánica», emitida el día 12 de abril último, en segunda convocatoria, declarando no aptos a los aspirantes: Don Rafael Asenjo Asenjo, doña María Eugenia Blanco González, don Victoriano Boráú Bolós, don Juan Manuel Bustillo Núñez, doña Esther Caballero Salvador, doña Inmaculada Cartagena Travesedo, don Ismael Casinos Usach, doña Alicia Ferao Noguera, doña Concepción Fernández Sánchez, don Angel Garcia Coletto, doña María Cruz García-Mina Tuero, don José Luis García Navio, don Vicente Javier Garin Tercero, doña Ana María Godós de Francisco, doña María Rosa Gómez Antón, don Antonio Guirado Moya, don José María Hernández Hernández, doña Carmen Iriondo Gabilondo, doña María Angeles Lorenzo Gómez, don Santiago Luis Lafuente, don Diego Luna Martínez, don Herminio Llaneza Coalla, don Francisco Márquez Arcilla, doña María Paz Martínez Alcázar, don Roberto Martínez Alvarez, don José Antonio Mayoral Murillo, don José Luis de la Peña Albillos, doña María Teresa Plaza López-Espinosa, don Manuel Rivas Moreno, doña Inmaculada Robina Ramirez, don Rafael Robles Díaz, don Miguel Rodríguez Alonso, don Justo Rodríguez Amo, doña Concepción Rodríguez Melgarejo, doña María Gloria Rosell Pellisé, don Rafael Ruiz Contreras, doña Concepción Saa Delgado, don Isidro Sánchez Marcos, don Enrique Teso Vilar, doña María Amelia Tito Lloret, doña María Teresa Urbietta Garagorri, don Miguel Valero Clavero, doña Natividad Vallis Solsona, don Juan José Vaquero López, don José Manuel Vega Pérez y doña Francisca Zamora Mata, para acceder al Cuerpo de referencia.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 19 de mayo de 1986.-El Secretario de Estado, Juan Manuel Rojo Alaminos.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14709 RESOLUCION de 3 de junio de 1986, del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Oficiales de Idiomas, de la asignatura de «Alemán», por la que se convoca a los opositores.

Se cita a los señores opositores del concurso-oposición para proveer plazas de Profesores Agregados de Escuelas Oficiales de Idiomas, convocado por Orden de 21 de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 31), de la asignatura de «Alemán», para realizar el acto de presentación el día 25 de junio de 1986, a las diez horas, en la Escuela Oficial de Idiomas, calle Jesús Maestro, sin número, 28003-Madrid.

La realización del primer ejercicio tendrá lugar el día 25 de junio de 1986, a las dieciséis horas, en el mismo lugar.

Madrid, 3 de junio de 1986.-La Presidenta del Tribunal, María Nieves García Fernández.

14710 RESOLUCION de 3 de junio de 1986, del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Auxiliares de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, de la asignatura de «Violín», por la que se convoca a los opositores.

Se cita a los opositores del concurso-oposición libre para proveer las plazas de Profesores Auxiliares de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, de la asignatura de «Violín», para realizar el acto de presentación el día 25 de junio de 1986, a las nueve horas, y el primer ejercicio el día 25, a las diez horas, en el Real Conservatorio Superior de Música en la plaza de Isabel II, sin número, en Madrid.

Madrid, 3 de junio de 1986.-El Presidente, Emilio Mateu Nadal.

14711 RESOLUCION de 3 de junio de 1986, del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Auxiliares de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, de la asignatura de «Guitarra», por la que se convoca a los opositores.

Se cita a los opositores del concurso-oposición libre para proveer las plazas de Profesores Auxiliares de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, de la asignatura de «Guitarra», para realizar el acto de presentación y primer ejercicio el día 25 de junio de 1986, a las dieciséis horas, en el Real Conservatorio Superior de Música de Madrid, plaza de Isabel II, sin número.

Madrid, 3 de junio de 1986.-El Presidente del Tribunal, Jorge Ariza Gutiérrez.

14712 RESOLUCION de 3 de junio de 1986, del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Auxiliares de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, de la asignatura de «Viola», por la que se convoca a los opositores.

Se cita a los opositores del concurso-oposición libre para proveer las plazas de Profesores Auxiliares de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, de la asignatura de «Viola», para realizar el acto de presentación el día 25 de junio de 1986, a las nueve horas, y primer ejercicio el mismo día, a las doce horas, en el Real Conservatorio Superior de Música, plaza de Isabel II, sin número, Madrid.

Madrid, 3 de junio de 1986.-El Presidente del Tribunal, Emilio Mateu Nadal.

14713 RESOLUCION de 4 de junio de 1986, del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Auxiliares de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, de la asignatura de «Contrabajo», por la que se convoca a los opositores.

Se cita a los opositores del concurso-oposición libre para proveer las plazas de Profesores Auxiliares de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, de la asignatura

de «Contrabajo», para realizar el acto de presentación el día 25 de junio de 1986, a las nueve horas, y el primer ejercicio a las dieciocho horas, en el Real Conservatorio Superior de Música, plaza de Isabel II, sin número, Madrid.

Madrid, 4 de junio de 1986.-El Presidente del Tribunal, Emilio Mateu Nadal.

14714 *RESOLUCION de 4 de junio de 1986, del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Auxiliares de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, de la asignatura de «Violoncelo», por la que se convoca a los opositores.*

Se cita a los opositores del concurso-oposición libre para proveer las plazas de Profesores Auxiliares de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, de la asignatura de «Violoncelo», para realizar el acto de presentación el día 25 de junio de 1986, a las nueve horas, y primer ejercicio a las dieciséis horas, en el Real Conservatorio Superior de Música, plaza de Isabel II, sin número, Madrid.

Madrid, 4 de junio de 1986.-El Presidente del Tribunal, Emilio Mateu Nadal.

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

14715 *CORRECCION de errores de la Resolución de 19 de mayo de 1986, de la Subsecretaría, por la que se aprueba la relación de excluidos, se ordena la publicación de la de admitidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Controladores Laborales, sistema general de acceso libre, y se indican lugar, fecha y hora del comienzo de los ejercicios.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la Resolución de 19 de mayo de 1986, de la Subsecretaría («Boletín Oficial del Estado» del 21), por la que se aprueba la relación de excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Controladores Laborales, sistema general de acceso libre, se transcriben a continuación las correcciones oportunas:

Página 18102, anexo, relación de excluidos, donde dice: «Casemeiro Casemeiro, Juan Antonio», debe decir: «Casemeiro Casemeiro, Juan Antonio»; donde dice: «Granoc Fernández, Francisco», debe decir: «Grande Fernández, Francisco»; donde dice: «Iglesias Toto, María José», debe decir: «Iglesias Toro, María José»; donde dice: «Nanajo Arcones, María Celia», debe decir: «Naranjo Arcones, María Celia»; donde dice: «Posillo Fernández, Luz Marina», debe decir: «Rosillo Fernández, Luz Marina»; donde dice: «Santos Galán, José Luis», debe decir: «Santos Galán, José Luis», y donde dice: «Turbo Alperiz, Eliseo Javier», debe decir: «Turbón Alperiz, Eliseo Javier».

Página 18103, donde dice: «Zaldumbide Bilbaro, Raquel, causa de exclusión número 1», debe decir: «Zaldumbide Bilbao, Raquel, causa de exclusión número 2».

14716 *CORRECCION de errores de la Resolución de 19 de mayo de 1986, de la Subsecretaría, por la que se aprueba la relación de excluidos, se ordena la publicación de la de admitidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Controladores Laborales, sistema de integración, y se indican lugar, fecha y hora del comienzo de los ejercicios.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 121, de 21 de mayo de 1986, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 18103, anexo, relación de excluidos, donde dice: «Casemeiro Casameiro, Juan Antonio», debe decir: «Casemeiro Casemeiro, Juan Antonio», y donde dice: «Granoc Fernández, Francisco», debe decir: «Grande Fernández, Francisco».

Página 18104, donde dice: «Posillo Fernández, Luz Marina», debe decir: «Rosillo Fernández, Luz Marina»; donde dice: «Santos Galán, José Luis», debe decir: «Santos Galán, José Luis», y donde dice: «Turbo Alperiz, Aliseo Javier», debe decir: «Turbón Alperiz, Eliseo Javier».

MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIONES

14717 *ORDEN de 3 de junio de 1986 por la que se corrige error en la Orden de 27 de mayo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de junio), por la que se convocan a libre designación, entre funcionarios, puestos de trabajo vacantes en el Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones.*

Ilmo. Sr.: Advertido error en la Orden de 27 de mayo de 1986, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del día 2 de junio, por la que se convocan a libre designación entre funcionarios puestos de trabajo vacantes en el Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones.

Este Ministerio ha dispuesto subsanar el error en el sentido siguiente:

En el apartado correspondiente al Organismo Autónomo Instituto Nacional de Promoción del Turismo, donde dice: «Jefatura del Departamento de Comercialización en la Oficina Nacional Española de Turismo de Nueva York», debe decir: «Jefatura del Departamento de Promoción en la Oficina Nacional Española de Turismo de Nueva York».

Lo que comunico a V. I.

Madrid, 3 de junio de 1986.-P. D. (Orden de 22 de enero de 1986), el Director general de Servicios, José Antonio Vera de la Cuesta.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

14718 *RESOLUCION de 28 de mayo de 1986, de la Subsecretaría, por la que se publica la relación de funcionarios del Cuerpo Especial de Controladores de la Circulación Aérea que han obtenido el diploma de Especialización de Proceso de Datos de Control de la Circulación Aérea.*

Ilmos. Sres.: Por Resolución de la Subsecretaría del Departamento de 18 de diciembre de 1985, («Boletín Oficial del Estado» de 7 de enero), fue convocado el III Curso de Especialización de Proceso de Datos para funcionarios del Cuerpo Especial de Controladores de la Circulación Aérea. Finalizado el curso y a la vista del acta levantada por el Centro de Adiestramiento,

Esta Subsecretaría, de conformidad con el artículo 25 del Reglamento orgánico del citado Cuerpo, ha resuelto publicar la relación de funcionarios que han obtenido, con fecha 9 de mayo de 1986, el diploma de Especialización de Proceso de Datos de Control de la Circulación Aérea, por haber superado las correspondientes pruebas y evaluaciones.

Apellidos y nombre	Número de Registro de Personal
Fuster Manubens, José	A01TC00056
Moreno Romero, Francisco	A01TC00442
Pérez López-Rodríguez, Manuel	A01TC00452
Sánchez-Pinto Brabyn, Eduardo	A01TC00460
Pazos Bazán, Alberto	A01TC00461
Fernández Barbosa, Félix	A01TC00468
Hernández Redondo, Carlos	A01TC00477
Núñez García, Manuel	A01TC00488
Ruiz Guillén, J. Manuel	A01TC00490
Catarineu Guillén, Ricardo	A01TC00503
Ballesteros Morales, José Carlos	A01TC00494

Lo que comunico a VV. II.

Madrid, 28 de mayo de 1986.-P. D. (Orden de 22 de enero de 1986), el Director general de Servicios, José Antonio Vera de la Cuesta.

Ilmos. Sres. Directores generales de Servicios y de Aviación Civil.